SKSS0

Q/í{u9u^(/a/cíc& ^á£ân<^ (^a/Mú^íaz <jle
Rua São Paulo, 355 - Jd, Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 2155/2021

^rcnioiona tís justica cs Sâo Roqi»

Rs^biéf25IIi32

São Roque, 23 de novembro de 2021.
C\J

O

2

CO:
(M-.N N-

W f I
—^Excelentíssimos Senhores, ja

§ ><Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

^Vossas Excelências para que, junto à Divisão de Fiscalização de Obras e U»
Posturas, verifiquem denúncia de loteamento irregular na Vila Darcy
Penteado com acesso pela Rua Eduardo Santucci, no Distrito de Maylasky
em São Roque.

Tal solicitação, em caráter de urgência, faz-se
necessária devido à relevância do assunto e da importância do bem a ser

protegido. Trata-se de um possível loteamento irregular que pode estar ||
desmatando a vegetação nativa local sem plano de maneio ou compensação, e

ainda com total ausência de projeto de saneamento básico ou fiscalização

pelos órgãos públicos.

Esse tipo de empreendimento, antes mesmo de ser

iniciado, precisa obter todas as licenças necessárias, assim como atender ás

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

Vereador

Ao Ministério Público do Estado de São Paulo

Av. John Kenedy, 355 - Esplanada Mendes Moraes, São Roque - SP

PROTOCOLO N" CETSR 23/11/2021 -09:25 12640/2021

c
0 O

CO o

00 2
h- E
go
CD C
CO
CO 0

CO 0

Õ:H
—i c
3 0

<3
"" 0

^ o

<8
^ "O
_l o
LU 3
< cr
tJL O
< O
CC 0
i_ ^
o 2

diretrizes do Plano Diretor. Demanda também averiguação de documentos e S"e
certificações, bem como licenciamento ambiental. Além disso, devem ser ||
providenciados projetos de execução de itens essenciais como sistema de %Í
distribuição de água, fornecimento de energia elétrica e demais benfeitorias e og
obras de infraestrutura.

A falta de fiscalização e observância a todas essas
diretrizes poderão trazer conseqüências negativas em toda a cidade, pois :|8
incidirão em novas obrigações e responsabilidades (sem a devida previsão) o|-
para o Executivo Municipal.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

•o 0
fO
c .0
w 0

0

0 CO
E 0

•a 8
•O (O
O CD

C 0
0 C

Ü O

0 *3

To 0
LU C

O
çj

0

0
Ü_

Q/^lun€C(^ia/cío' '̂ á/^o/izoía (^wffzá^tòoa de 'Sazz ^Ixx^zze
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

CM

O

Z

°co

o
CMX

^ O

fc «o
(D <j

00 o

S g

^.E
CO 0)

c5

õ-B
-3 C

^ B
< D
cc ^
< CO
LU S

nE
Z 3

1°Í-T3

—I ^
UJ D

< S"
LL O
< O
CC CO
i_ ^
O 2
Ql cü

^ E
C 03

£.5
.•2 E
O) O

=0 ^
o E

•Q ca

c .22
COCO

CO CO

oS

.55 0
Q-w

•O CO
ü (D

C CC
CD C

E'cn

3S

CD -C

"co ®
LU c

O
O

2
m
o.

U
)

3
r
w

-
=

5
0

0
.0

0
tr

x
M

'«.
K

»!
".

•^"
í

W
^

T
Í.

««
.o

,«
0E

X
«

^

\C
lík

JiJ
ivf

Í9
\

S
M

,.
.»

-©
*;

V
>

/
I

a
o

a
.t

ã

"1
<

S
S«

».r
7

mí
@

"i
?

^

ÍÊ
!f

>
^

i5.
>»

4
xn

iL
j:

/
/

•
*-

fc

c
J

,
'r^

#

E
st

e
do

cu
m

en
to

é
có

pi
a

do
or

ig
in

al
as

si
na

do
di

gi
ta

lm
en

te
po

rR
A

FA
EL

TA
N

Z!
D

E
A

R
A

U
JO

:3
13

36
85

78
38

em
24

/1
1/

20
21

09
:1

4:
23

Pa
ra

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
,a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/c

am
ar

as
ao

ro
qu

e/
do

cü
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
Z4

X
1-

R
3A

3-
H

7N
7-

N
7G

2

0
)1

o 7
3

-

O

CD
^

S
m